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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

„Odwagi! Nie bójcie się!... On sam przychodzi, 
by was zbawić”. „Nie lękajcie się”– te słowa 
wielokrotnie w czasie swojego pontyfikatu wy-
powiada Papież Jan Paweł II. Słowa te mają 
przypominać, że w naszym codziennym chrze-
ścijańskim trudzie życia nie mamy zasklepiać 
się w sobie, w swoich partykularnych proble-
mach, ale stale wychodzić do świata, do drugie-
go człowieka, który nieustannie potrzebuje 
prawdy, że On przyszedł, „by nas zbawić”. Lęk 
w jakiejkolwiek postaci, przed czymkolwiek, 
czy przed kimkolwiek, zawsze jest niedobrym 
doradcą. I na pewno na strachu nie można bu-
dować swojego życia. Owo „Nie lękajcie się” to 
przede wszystkim powiew nadziei. Człowiek, 
który doświadcza w swoim 
życiu mocy i obecności Bo-
ga samego, nie ma się czego 
bać, a zarazem jest zaproszony, staje się uczest-
nikiem największych Tajemnic naszej wiary. 
Spotkanie, które nie tylko zapowiada przyszłe 
spotkanie „twarzą w twarz”, ale już teraz po-
zwala mu żyć jako dziecku Bożemu. Przyjście 
Pana Chwały prorok Izajasz zapowiada w jed-
nej z najpiękniejszych wizji Starego Testamen-
tu: „Wtedy przejrzą oczy niewidomych i uszy 
głuchych się otworzą. Wtedy chromy jak jeleń 
wyskoczy i język niemych wesoło krzyknie. Bo 
trysną zdroje wód na pustyni i strumienie na 
stepie: spieczona ziemia zmieni się w staw, 
spragniony kraj w krynicę wód”. „Niech wiara 
wasza... nie ma względu na osoby” – święty 
Paweł na początku istnienia Kościoła wypowie-
dział tę myśl jako przestrogę, ale równocześnie 
ukazał drogę maluczkich, ubogich jako drogę 
Kościoła. Dwa tysiące lat później w pierwszej 
swojej encyklice Jan Paweł II napisał, że to 
„człowiek jest drogą Kościoła”. Biblijna idea 
„reszty Izraela”, ubogich, którzy w swoim sercu 
przechowują pozostawioną tajemnicę Przymie-

rza, przez dwa tysiące lat chrześcijaństwa nie 
tylko kazała pamiętać o potrzebujących i bied-
nych, ale przede wszystkim wytyczała drogę 
Kościoła, która prowadzi przez serce człowieka. 
Człowiek ubogi to ten, któremu brakuje środ-
ków do życia, ale to również ten, który jest cał-
kowicie otwarty na działanie i obecność Boga. 
Takim ludziom Jezus powierza Dobrą Nowinę. 
Te dwa znaczenia biblijnego ubóstwa się stale 
dopełniają. „Czyż Bóg nie wybrał ubogich tego 
świata na bogatych w wierze oraz na dziedzi-
ców królestwa przyobiecanego tym, którzy Go 
miłują?” „Effatha to znaczy ‘otwórz się’”. Jezus 
uzdrawiający w Ewangelii chorych, słabych, 
również grzesznych jest naszą nadzieją, naszym 

dzisiaj uzdrowieniem. On 
ustanawiając sakramenty 
pozostawił w nich ową 

uzdrawiającą moc. Sakramenty są dla nas po-
karmem na drodze naszego życia. One są po-
karmem pielgrzyma. Każdy potrzebuje uzdro-
wienia w najgłębszym tego słowa znaczeniu. 
Nosimy w sobie rany, które sami sobie zadali-
śmy, albo które ktoś nam zadał. Rany te potrze-
bują lekarza. Mówimy od wieków, powtarzając 
za Ojcami Kościoła, że gdzie jest sakrament, 
tam jest Chrystus. Uzdrawiająca moc jakiego-
kolwiek sakramentu zawsze na nowy sposób 
otwiera na działanie Boga i na Jego obecność. 
Owo „Effatha” dokonuje się w każdym sakra-
mencie i usposabia do trwania w bliskości z 
Bogiem.                      (O. Tomasz Dostatni OP) 
 
 

Po swoim nawróceniu św. Augustyn zapisał w 
„Wyznaniach”: „Przemówiłeś, zawołałeś i po-
konałeś moją głuchotę. Zajaśniałeś, Twoje 
światło usunęło moją ślepotę. Zapachniałeś 
wokoło, poczułem i chłonę Ciebie. Raz zakosz-
towałem, a oto łaknę i pragnę; dotknąłeś, a oto 
płonę pragnieniem Twojego pokoju”. 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Święto Podwyższenia Krzyża obchodzi Kościół katolicki 14 września. Wiąże się ono z odna-

lezieniem drzewa krzyża, na którym umarł Jezus Chrystus a także wyraża głęboki sens krzyża w 

życiu chrześcijanina. Istotą święta jest ukazanie tajemnicy Krzyża jako ceny zbawienia człowie-
ka. Początki święta związane są z odnalezieniem przez św. Helenę relikwii krzyża na początku IV 

wieku i poświęceniem w Jerozolimie bazyliki ku jego czci w 335 r. Na pamiątkę, tego wydarze-
nia, ostatecznie 14 września, w Kościele obchodzi się uroczystość Podwyższenia Krzyża święte-
go. Od czasów Konstantyna, kiedy to chrześcijanie uzyskali wolność wyznawania swojej wia-

ry krzyż stał się znakiem rozpoznawczym chrześcijan. Od tego czasu jest bardzo często używany 
w liturgii i uświęca całe życie chrześcijańskie: zaczyna i kończy modlitwę, dzień i każdą ważniej-

szą czynność, uświęca przestrzeń i jest używany przy wszelkich błogosławieństwach. Ojcowie 
Kościoła podkreślali, że krzyż jest symbolem, w którym streszczają się najistotniejsze prawdy 

wiary chrześcijańskiej. Św. Jan Damasceński pisze: "Krzyż Pana naszego Jezusa Chrystusa, a nie 
cokolwiek innego, zwyciężył śmierć, zgładził grzech praojca, pokonał piekło, darował nam zmar-

twychwstanie, udzielił siły do wzniesienia się ponad doczesność i ponad samą śmierć, zgotował 
powrót do dawnej szczęśliwości, otworzył bramy raju, umieścił naturę naszą po prawicy Boga, 
uczynił nas Jego dziećmi i dziedzicami". Znak krzyża rozpoczyna i kończy modlitwę chrześcija-

nina. W liturgii jest gestem błogosławieństwa. Krzyż zawieszany na szyi, w mieszkaniu, w pracy, 
stawiany na szczytach świątyń przypomina wierzącym o ich powołaniu. Jego znaczenie staje się 

szkołą życia dla chrześcijan widzących w nim ostateczne zwycięstwo dobra nad złem. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

04.09.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
O łaskę powrotu do zdrowia dla Emily Johnson 

(Joanna Mechelewska) 

Letchworth 13.00 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Dziękczynna z prośbą o dary Ducha Świętego i 
łaskę wytrwania przy Bogu dla dzieci, które w 
tym roku przystąpiły do I Komunii Świętej w 
Stevenage oraz za ich rodziców i chrzestnych 05.09.2021 

Niedziela 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla  
Katarzyny Miczek w 30 rocznicę urodzin 

Hatfield 18.00 + Józef  Pleśniarski w 30 roczn. śmierci (wnuki) 

07.09.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

08.09.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

10.09.2021 
Piątek   

Stevenage 18.30 
+ Dariusz Mogiła i Jan Kamiński, Andrzej  
Matuszewski i Marian Matuszewski oraz  

Kazimierz Łabędzki (rodzina) 

11.09.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Z prośbą o łaskę uzdrowienia dla Natalii Stanisz 
za przyczyną bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego 

12.09.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Wojciech, Andrzej, Józef, Stefania Purzyńscy 
(Maria Mechelewska) 

St Albans 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji córki  

Aleksandry w 6  rocznicę urodzin (rodzice) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej z okazji urodzin dla 

Kingi (21) oraz Rafała (19) Kuliga (rodzice) 

14.09.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

15.09.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynna z prośbą o łaskę uzdrowienia dla 

Natalii Stanisz (mąż z dziećmi( 

17.09.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

18.09.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

19.09.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 + Ks. Sebastian Kuś OFM (Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 O łaskę zdrowia i Boże błog. dla męża 

Hatfield 18.00 
+ Rafał Pichli w miesiąc po śmierci  
(rodzina, znajomi i koledzy z piłki) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 07.09 - św. Melchio-
ra Grodzieckiego, prezbitera i męczennika oraz bł. Ignacego Kłopotowskiego, prezbitera, wspo-
mnienie, 08.09 – Narodzenie NMP, święto, 09.09 - św. Piotra Klawera, prezbitera oraz bł. Anieli 
Salawy, dziewicy, 13.09 - św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie,  
14.09 - Podwyższenie Krzyża Świętego, święto, 15.09 - NMP Bolesnej, wspomnienie, 16.09 - 
św. męczenników Korneliusza papieża i Cypriana biskupa, 17.09 - św. Roberta Bellarmina, bi-
skupa i doktora Kościoła oraz św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, biskupa, wspomnienie, 
18.09 - św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski, święto. 
 

2. Dnia 14.09 (wtorek) przypada Święto Podwyższenie Krzyża Świętego. Msza św. w Le-
tchwoth o godzinie 18.30. Zapraszam. 
 

3. W dniach 07.09 (wtorek) i 08.09 (środa) nie będzie Mszy św. wieczornych. Polscy kapłani  
pracujący w Wielkiej Brytanii będą od 6 - 9 września przeżywać swoje doroczne rekolekcje.  

 

4. Od 05 do 26 września 2021 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz 
kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej na-
szej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza. 
 

5. W niedzielę 12 września 2021 zaplanowana jest kolekta specjalna na Fundację Kardynała 
Glempa. Fundacja ta wspiera księży studentów, przyszłych profesorów seminariów duchownych 
oraz kapłanów przybywających do pracy duszpasterskiej w PMK w Anglii i Walii w zdobyciu 
znajomości języka angielskiego poprzez finansowanie kursów językowych.  
 

6. Ogłoszenie Zarządu Polskiej Szkoły Sobotniej w Hitchin: Drodzy Państwo, z wielka przy-
jemnością zapraszamy na zapisy na rok szkolny 2021-2022, które odbędą się w sobotę 11 wrze-
śnia w godzinach 10:30- 12:00 w budynku szkoły (Ethnic Forum przy ulicy Whinbush Road w 
Hitchin). Podczas zapisów jesteśmy do Państwa dyspozycji i zachęcamy do zadawania pytań w 
celu zapoznania się z naszą ofertą. Rodzice dzieci, które już uczęszczają do naszej szkółki będą 
mogli wypełnić formularz na pierwszych zajęciach, jednak prosimy o potwierdzenie kontynuacji 
nauki w naszej szkole. Będzie można również za cegiełkę dla Natalii nabyć ciasto własnej roboty. 
 

7. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. 
 

8.  Dla ułatwienia komunikacji z Parafianami wprowadzam od dzisiaj nowy adres mailowy 
do kontaktów z Parafią i księdzem. Nowy adres mailowy to: swalbertlet@gmail.com 
 

9. POMOC DLA NATALII STANISZ! Wszystkiego dowiesz się tutaj i pod tym adresem 
możesz wspomóc leczenie Natalii. Z góry Bóg zapłać za każde wsparcie.  
 

https://www.justgiving.com/crowdfunding/natalia-stanisz   
 

oraz na zrzutka.pl: 

https://zrzutka.pl/m6egjb?
utm_medium=social&utm_source=whatsapp&utm_campaign=sharing_button&fbclid=IwAR2Av
r69FoPbyuFOl-dXgVsNL7cozXQI9_VSDxTimMa1QlLjeezA_FmJhT0  
 
 

PLANOWANE JEST TEŻ ZORGANIZOWANIE EVENTU, AUKCJI, RÓWNIEŻ  

INTERNETOWEJ. W TYM TYGODNIU NA STRONIE INTERNETOWEJ NASZEJ PARAFII 

ZOSTANĄ UMIESZCZONE SZCZEGÓŁY DOTYCZĄCE TYCH WYDARZEŃ.  

PROSZĘ WAS ZAJRZYJCIE TAM CZASAMI, PRZEKAŻCIE INNYM 

I WŁĄCZCIE SIĘ NA MIARĘ SWOICH MOŻLIWOŚCI. 
 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 
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